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Worksheet th Grade.
“The Weather © 2020 Second Semester

Name :
Grade: 51t

Objetivo: (OA 01 ) Escuchar y demostrar comprension de informacion explicita en textos
adaptados y auténticos simples, tanto no literarios (textos expositivos, dialogos) como literarios
(rimas, canciones, cuentos), que estén enunciados en forma clara, tengan repeticion de palabras y
apoyo visual y gestual, y estén relacionados con las funciones del afio

Describe the weather looking at the calendar. Describe el clima mirando el calendario.

MONDAY

TUESDAY

WEDNESDAY

THURSDAY

28°C

15°C

-10°C

12°C

FRIDAY

SATURDAY

SUNDAY

20°C

33°C

23°C

1. On Tuesday it's going to be Cloudy
2. On Sunday
3. On Monday
4. On Friday
5. On Wednesday
6. On Saturday
7. On Thursday




